
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

12.12.2023 №A-2670

О результатах Всероссийского конкурса чтецов «Мама — главное слово в каждой судьбе» ко Дню Матери в 
России

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Биденко Ирина Викторовна ДП-2670-101350 от 10.12.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
чтецов «Мама — главное слово в каждой судьбе» ко Дню Матери в России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Комарова 
Александра

Лигонькова 
Нелли 
Борисовна

Д. Герасимов "Мамы любят есть 
варенье" 1 место ДП-2670-

101561

2 Кононец 
Беатриса

Клопот Ольга 
Владимировна Благинина Е.А. "Посидим в тишине" 2 место ДП-2670-

101872

3 Загоруйко 
Василий

Кирюшкина 
Виктория 
Александровна

Успенский Э. Н. "Если был бы я 
девчонкой" 2 место ДП-2670-

101873

4 группа 
"Черничка"

Горшкова 
Виолетта 
Анатольевна

Все краски жизни для тебя... 1 место ДП-2670-
102019

5 Елизавета 
Яшенкова

Ирина 
Федоровна 
Мирошниченко

Притча "Как Бог создал маму" 1 место ДП-2670-
102097

6 Кочетков 
Гена

Путенко 
Надежда 
Корнеевна

Стихотворение "Мама" 1 место ДП-2670-
102127



7 Калашник 
Ульяна

Таран Татьяна 
Михайловна

Стихотворение "Мама мне жизнь 
подарила" 1 место ДП-2670-

102199

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


